
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 1 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 028, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR SAMUEL DE OLIVEIRA 

RIBEIRO, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE MÉDICO 

ORTOPEDISTA COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. SAMUEL DE 

OLIVEIRA RIBEIRO de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de MÉDICO 

ORTOPEDISTA com lotação na Secretaria Municipal 

de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 029, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR NIEDSON JOSE DE 

SIQUEIRA MEDEIROS, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO DE 

MÉDICO PSIQUIATRA COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. NIEDSON JOSE 

DE SIQUEIRA MEDEIROS de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de MÉDICO 

PSIQUIATRA com lotação na Secretaria Municipal 

de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 2 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 030, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR RAFAEL CAMPELO 

DIOGENES, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE MÉDICO 

ULTRASSONOGRAFISTA COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. RAFAEL 

CAMPELO DIOGENES de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de MÉDICO 

ULTRASSONOGRAFISTA com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 031, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR MARCÍLIO MOREIRA 

PEREIRA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE MÉDICO 

UROLOGISTA COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. MARCÍLIO 

MOREIRA PEREIRA de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de MÉDICO 

UROLOGISTA com lotação na Secretaria Municipal 

de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 3 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 032, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ROSICELIA DE MELO 

FREITAS FIDELIS, PARA O CARGO 

EM CARÁTER EFETIVO DE AUXILIAR 

DE SAÚDE BUCAL COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. ROSICELIA DE 

MELO FREITAS FIDELIS de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de AUXILIAR DE SAÚDE 

BUCAL com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 033, de 31 de março de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR ARTHUR WELLINGTON 

NUNES PEREIRA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE 

FISIOTERAAPEUTA COM LOTAÇÃO 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. ARTHUR 

WELLINGTON NUNES PEREIRA de acordo com 

o Art. 69, incisos VII e XI da Lei Orgânica do 

Município e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de 

novembro de 2001, alterada pela Lei 1.251/2014, que 

dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos do Município de 

Princesa Isabel, para exercer, em caráter efetivo o cargo 

de FISIOTERAPEUTA com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 4 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 034, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR HILDENBERG MANGUEIRA 

DE SOUSA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE 

FISIOTERAAPEUTA COM LOTAÇÃO 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. HILDENBERG 

MANGUEIRA DE SOUSA de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de FISIOTERAPEUTA 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 035, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MORGANA GOMES DE 

SIQUEIRA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE 

FISIOTERAAPEUTA COM LOTAÇÃO 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. MORGANA 

GOMES DE SIQUEIRA de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de FISIOTERAPEUTA 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 5 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 036, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ISABELLA EVELLE SALES 

LIMA, PARA O CARGO EM CARÁTER 

EFETIVO DE ENFERMEIRA COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. ISABELLA 

EVELLE SALES LIMA de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de ENFERMEIRA com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 037, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA RIMAELLE FAUSTINO 

VITO, PARA O CARGO EM CARÁTER 

EFETIVO DE ENFERMEIRA COM 

LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. RIMAELLE 

FAUSTINO VITO de acordo com o Art. 69, incisos 

VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de ENFERMEIRA com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito  

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 6 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 038, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA MARIA TERESA QUEIROS 

DO NASCIMENTO PATRIOTA, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO DE 

ENFERMEIRA COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA TERESA 

QUEIROS DO NASCIMENTO PATRIOTA de 

acordo com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei Orgânica 

do Município e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de 

novembro de 2001, alterada pela Lei 1.251/2014, que 

dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos do Município de 

Princesa Isabel, para exercer, em caráter efetivo o cargo 

de ENFERMEIRA com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 039, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA RAYZA RAYANNY 

MEDEIROS DE SOUSA, PARA O 

CARGO EM CARÁTER EFETIVO DE 

ENFERMEIRA COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. RAYZA 

RAYANNY DE MEDEIROS DE SOUSA de acordo 

com o Art. 69, incisos VII e XI da Lei Orgânica do 

Município e a Lei Municipal n° 836/2001, de 28 de 

novembro de 2001, alterada pela Lei 1.251/2014, que 

dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos do Município de 

Princesa Isabel, para exercer, em caráter efetivo o cargo 

de ENFERMEIRA com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 7 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 040, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA LADY JANE GONSALVES 

BARBOSA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE ENFERMEIRA 

COM LOTAÇÃO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. LADY JANE 

GONSALVES BARBOSA de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de ENFERMEIRA - PNE 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 041, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA GILVANETE FLORENTINO 

DA SILVA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. GILVANETE 

FLORENTINO DA SILVA de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 8 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 042, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR JOÃO EDSON ALMEIDA, 

PARA O CARGO EM CARÁTER 

EFETIVO DE TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOÃO EDSON 

ALMEIDA de acordo com o Art. 69, incisos VII e XI 

da Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em caráter 

efetivo o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 043, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA PAULA TAIZE DA SILVA 

LIMA, PARA O CARGO EM CARÁTER 

EFETIVO DE TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. PAULA TAIZE 

DA SILVA LIMA de acordo com o Art. 69, incisos 

VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 9 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 044, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA CARINA BERNARDINO 

SOARES, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. CARINA 

BERNARDINO SOARES de acordo com o Art. 69, 

incisos VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PORTARIA Nº 045, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA ADRIANA DA SILVA 

SANTOS, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. ADRIANA DA 

SILVA SANTOS de acordo com o Art. 69, incisos VII 

e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal 

n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em caráter 

efetivo o cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 10 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 046, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA JERCIA MARIA GOMES DE 

SOUSA, PARA O CARGO EM 

CARÁTER EFETIVO DE TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR a Sra. JERCIA MARIA 

GOMES DE SOUSA de acordo com o Art. 69, incisos 

VII e XI da Lei Orgânica do Município e a Lei 

Municipal n° 836/2001, de 28 de novembro de 2001, 

alterada pela Lei1.251/2014, que dispõe sobre o Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos do Município de Princesa Isabel, para exercer, 

em caráter efetivo o cargo de TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 047, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHOR DANIEL PEDRO DA SILVA, 

PARA O CARGO EM CARÁTER 

EFETIVO DE TÉCNICO EM PRÓTESE 

DENTÁRIA COM LOTAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

   

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Art. 37, inciso II da Constituição Federal 

vigente e tendo em vista a aprovação em CONCURSO 

PÚBLICO para preenchimento de vagas no serviço 

público municipal, homologado pelo Diário Oficial de 

07 de novembro de 2019. 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º. NOMEAR o Sr. DANIEL PEDRO 

DA SILVA de acordo com o Art. 69, incisos VII e XI 

da Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 

836/2001, de 28 de novembro de 2001, alterada pela 

Lei 1.251/2014, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do 

Município de Princesa Isabel, para exercer, em caráter 

efetivo o cargo de TÉCNICO EM PRÓTESE 

DENTÁRIA com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 11 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 048, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA 

SERVIDORA ANA LUCIA DA SILVA 

COSTA DO CARGO EM COMISSÃO DE 

ASSESSORA TÉCNICA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. EXONERAR a servidora ANA 

LÚCIA DA SILVA COSTA do cargo em comissão de 

ASSESSORA TÉCNICA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRINCESA 

ISABEL. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação.  
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 049, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

PRESIDENTE DA CPL E SEUS 

MEMBROS E A NOMEAÇÃO DO 

PREGOEIRO OFICIAL E SUA EQUIPE 

DE APOIO DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL - PB.  
 
 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

 R E S O L V E: 

Art. 1°. NOMEAR, o Senhor Silvino Alberto 

Felix Isidio, (Presidente da CPL), a Senhora Lillian 

Lucilene Teodósio Lima (Membro da CPL), o Senhor 

Renato Eduardo Marques, (Membro da CPL), e a 

Senhora Ana Lucia da Silva Costa (Membro Substituto 

da CPL) para juntos dar andamento aos trabalhos da 

Comissão Permanente de Licitação, e atuar na 

condução dos Processos de Licitação nas seguintes 

modalidades: Tomada de Preço; Convite; 

Inexigibilidade, Concorrência, Dispensa de Licitação e 

Chamada Pública, deste Município, para o período de 

janeiro a dezembro de 2020.  

Art. 2°. NOMEAR, o Senhor Jacé Alves de 

Oliveira, (Pregoeiro Oficial Contratado), a Senhora 

Lillian Lucilene Teodósio Lima (Membro da Equipe de 

Apoio), o Senhor Silvino Alberto Felix Isidio, 

(Membro da Equipe de Apoio), a Senhora Ana Lucia 

da Silva Costa (Membro Substituto da Equipe de Apoio 

e pregoeiro substituto), e o Senhor Renato Eduardo 

Marques (Pregoeiro Substituto), para juntos dar 

andamento aos trabalhos administrativos nos Processos 

de Licitação na modalidade: Pregão Presencial, Pregão 

Eletrônico e Ata de Registro de Preços para o período 

de janeiro a dezembro de 2020. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

  

Página 12 de 12 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLVI 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de março de 2020. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
Portaria nº 050, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A 

PEDIDO DO SENHOR SANDRO 

FERREIRA DA LUZ DO CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETOR GERAL DO 

HOSPITAL REGIONAL DEP. JOSÉ 

PEREIRA LIMA DE PRINCESA ISABEL 

- PB.  
 

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1°. EXONERAR a pedido, o Sr. 

SANDRO FERREIRA DA LUZ do cargo em 

comissão de DIRETOR GERAL DO HOSPITAL 

REGIONAL DEP. JOSÉ PEREIRA LIMA de 

Princesa Isabel -PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 
 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

Portaria nº 051, de 31 de março de 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A 

PEDIDO DO SENHOR IRAN 

CARNEIRO PINTO DO CARGO EM 

COMISSÃO DE SECRETÁRIO 

EXECUTIVO E DE ARTICULAÇÃO 

POLÍTICA. 
 

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 

Art. 1°. EXONERAR a pedido o Sr. IRAN 

CARNEIRO PINTO, do cargo em comissão de 

SECRETÁRIO EXECUTIVO E DE 

ARTICULAÇÃO POLÍTICA do município de 

Princesa Isabel - PB.  
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 
 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 052, de 31 de março de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SERVIDORA ANA LÚCIA DA SILVA 

COSTA PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE DIRETORA GERAL DO 

HOSPITAL REGIONAL DEP. JOSÉ 

PEREIRA LIMA DE PRINCESA ISABEL 

- PB.    

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

 R E S O L V E: 

Art. 1°. NOMEAR a servidora ANA LÚCIA 

DA SILVA COSTA, para o cargo em comissão de 

DIRETORA GERAL DO HOSPITAL REGIONAL 

DEP. JOSÉ PEREIRA LIMA de Princesa Isabel -PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 31 de março de 2020. 
 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

